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Zápisnica zo zasadania OZ zo dňa 27. 06. 2014 
 
Prítomní poslanci: 4 
Neprítomní: 3 
Ostatní: podľa prez. listiny (príloha) 
 
Rokovanie: 
 
1. Predsedajúci – starosta obce privítal o 19.20 hod. poslancov. Skonštatoval, že prítomných 

poslancov je nadpolovičná väčšina, obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať 
sa. 
  

2. Starosta za zapisovateľku určil  Marcelu Síčovú, za overovateľov zápisnice Vlastimila 
Bielika a Jána Bukovca. 

 
3. Starosta obce predniesol program rokovania: 

 
Program (podľa pozvánky): 

1. Otvorenie  zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu. 
4. Kontrola plnenia uznesení OZ. 
5. Stanovisko HKO k záverečnému účtu obce za rok 2013. 
6. Schválenie záverečného účtu. 
7. Použitie prebytku rozpočtu z podnik. činnosti za rok 2013. 
8. Schválenie použitia rezervného fondu – investície. 

a. Realizačný projekt – budova bývalého zdrav. strediska. 
b. Rekonštrukcia ústredného kúrenia v budove Urbár. 
c. Iné investície. 

9. Rôzne. 
10. Interpelácie. 
11. Diskusia. 
12. Záver. 
 

, ktorý poslanci bez pripomienok schválili. 
 

4. Kontrola plnenia uznesení. 
 

Pri prechádzaní a kontrole predchádzajúcich uznesení starosta konštatoval, že stále zostáva 
jedno uznesenie, ktoré nebolo splnené, je ešte z OZ zo 7. 3. 2014 č. 3/2014 – oslovenie 
vlastníkov o odkúpenie pozemkov pod komunikácie 

 
Návrh uznesenia OZ: 

I.  berie na vedomie 
- prehľad plnenia uznesení 

 
5. Stanovisko HKO k záverečnému účtu obce za rok 2013 

 
Hlavná kontrolórka sa nezúčastnila na zasadaní OZ, stanovisko k záverečnému účtu obce 
Fačkov za rok 2013 predložila písomne. Starosta toto stanovisko predniesol poslancom, ktorí 
ho bez pripomienok zobrali na vedomie. 
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6. Schválenie záverečného účtu 

 
Starosta predložil poslancom návrh Záverečného účtu obce Fačkov za rok 2013 na schválenie. 
O jeho obsahu bližšie informovala pracovníčka M. Síčová, poslanci po krátkej diskusii návrh 
záverečného účtu schválili. 
 
Návrh uznesenia OZ: 

I.  Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez 
výhrad. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vysporiadanie schodku v sume 23 706,57 EUR, 
zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, z :  

- rezervného fondu   23 706,57 EUR   
- zostatok finančných operácií v sume 27 957,50 EUR na tvorbu rezervného fondu podľa 

§ 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 
2013 vo výške 4 250,93 EUR.  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2013. 
 

Hlasovanie: 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 
Vlastimil Bielik 
Rastislav Hollý 

Ján Bukovec 
Ing. Lukáš Baroš 

  

 
  Uznesenie BOLO schválené 

 
7. Použitie prebytku rozpočtu z podnik. činnosti za rok 2013. 

 
Poslanci diskutovali o výsledku hospodárenia podnikateľskej činnosti za rok – prevádzky 
hostinca Urbár. Vyjadrili potrebu zrekonštruovať a modernizovať kúrenie v budove vo 
vlastníctve obce, ktorú v súčasnosti využíva na podnikateľskú činnosť a tiež v nej sídli 
Urbárske spolumajiteľstvo – pozemkové spoločenstvo Fačkov. Na túto investíciu navrhli 
použiť prebytok hospodárenia z podnikateľskej činnosti. 

 
Návrh uznesenia OZ: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  
 
Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia z podnikateľskej činnosti za rok 2013 na 
rekonštrukciu a modernizáciu kúrenia v budove Urbár vo výške 4 000 €. 
 

Hlasovanie: 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 
Vlastimil Bielik 
Rastislav Hollý 

Ján Bukovec 
Ing. Lukáš Baroš 

  

 
  Uznesenie BOLO schválené 

 
8. Schválenie použitia rezervného fondu – investície 

 
a. Realizačný projekt – budova bývalého zdrav. strediska. 
b. Rekonštrukcia ústredného kúrenia v budove Urbár. 
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c. Iné investície. 
 
Starosta informoval poslancov o výsledku verejného obstarávania – projekt na rekonštrukciu 
bývalého obecného zdravotného strediska, keďže do VO sa zapojila iba jedna firma, poslanci 
sa dohodli, že je potrebné urobiť nové VO. Rovnako sa dohodli na potrebe urobiť výberové 
konanie na realizáciu rekonštrukcie kúrenia v budove Urbár. Starosta uviedol, že na tieto 
investície bude potrebné použiť prostriedky rezervného fondu, preto poslanci prijali uznesenie 
na jeho použitie. 
Návrh uznesenia OZ: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  
 
Použitie rezervného fondu na rekonštrukciu ústredného kúrenia v budove Urbár vo výške 
5 000 €, pričom 4 000 € bude použitých z prebytku rozpočtového hospodárenia 
podnikateľskej činnosti za rok 2013, 1 000 € z rezervného fondu obce. 
 

Hlasovanie: 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 
Vlastimil Bielik 
Rastislav Hollý 

Ján Bukovec 
Ing. Lukáš Baroš 

  

 
  Uznesenie BOLO schválené 

9.  Rôzne 
 
• L. Baroš upozornil na potrebu uskutočnenia modernizácie ihriska pri základnej škole, tak, 

ako sa už o tom diskutovalo na predch. zastupiteľstve -  starosta sa priklonil k tomuto 
návrhu a sľúbil, že podá výzvu na predloženie ponúk na mantinely a opravia sa siete. 

• Starosta informoval poslancov, že plánuje podať žiadosť na získanie fin. prostriedkov 
v rámci výzvy „Energetická efektívnosť vo verejných budovách“. 

• Ďalej starosta informoval poslancov o možnosti podania projektu na využitie realizáciu 
protipovodňových opatrení, ale iba v prípade, že to bude skutočne prínosom pre obec 

• L. Baroš upozornil starostu na potrebu natretia strechy na hasičskej zbrojnici, osadenia rýn 
na budove Urbár. 
 

10. Interpelácie 
 

Neboli vznesené žiadne interpelácie – otázky na starostu, HKO a prac. obce. 
 

11. Diskusia 
 
• Do diskusie sa nikto neprihlásil 
 

12. Záver 
 

Starosta poďakoval prítomným za účasť – OZ ukončené o 21.10 hod 
 
 
Overovatelia zápisnice: Vlastimil Bielik v. r. 
 
                                       Ján Bukovec v. r. 
 

Ing. Miroslav Mikula v. r. 
                                                                                                                  starosta obce 
 
Zapisovateľka:    Ing. Marcela Síčová            


